



Kyrkoherdens tillbakablick på församlingsåret 2023

Den heliga mässan firades vardagar kl. 12 och 18, på tisdagar och fredagar också kl. 7:30. På söndagar firades mässan på svenska kl. 8, 9:30 (för stora & små) och 11. Den mest välbesökta söndagsmässan var den engelska kl. 18. Den eritreanska missionen firade sin söndagsmessa kl. 14. Förutom i församlingens huvudkyrka firades mässor enligt latinsk rit i S:ta Ragnhilds kapell (Blackeberg) och i S:t Josefs kapell på Katolska kyrkogården, Norra begravningsplatsen.

P. Dominik Terstriep var kyrkoherde, P. Thomas Idergard kaplan (t.o.m. 23 sep.) och P. Rainer Carls ansvarig för kapellförsamlingen i Bromma. Alla andra jesuiterna som bodde i huset firade regelbundet mässan med församlingen, hörde bikt och verkade efter sina möjligheter inom själavård, andlig vägledning och undervisning: P. Stefan Dartmann (superior), p. Klaus Dietz, p. Jörg Nies, p. Mikael Schink och p. Lukas Kraus (fr.o.m. 1 nov. kaplan).

Prästernas arbete stöddes av två diakoner: Anders Wickström (100 %) och Ronny Elia (25 %). De var verksamma inom äktenskapsförberedelse, undervisning, karitativt arbete och förrättningar. Den 21 okt. tillkom ännu en diakon då Antonio Bajlovic, prästkandidat för stiftet, diakonvigdes. Han har sedan dess deltagit i det pastorala arbetet och liturgin.

De tre DMBM-systrarna, sr. Veronica, sr. Rose och sr. Perpetua, var ansvariga för sakristierna i S:ta Eugenia och S:ta Ragnhild och den engelska trosundervisningen. Församlingens verksamhet främjades av ett antal anställda: Paulina Sabir – expeditionsansvarig (100 %), Elisabeth Kvist – administratör (75 %), Claudia Hammerich – programansvarig Katolskt forum (50 %), Ingegerd Lennartsson – äldreansvarig (75 %), Rodas Berhane och Natalie Abdelki – ungdomskonsulent (100 %), Anne Maj Samuelsson, Ulf Samuelsson och Helena Mann Sundström – kyrkomusiker (160 %), Henrik Ström – fastighetsansvarig (100 %), Mats Sundman – vaktmästare (50 %), Alfonso Aparicio Segercrantz – ekonomi- och personalchef (100 %). Drygt 350 volontärer utgjorde församlingens ryggrad inom många områden.



Församlingskrönika (urval)

2-4 jan.: För första gången på tre år kunde ministrantlägret på Marielund äga rum.

12 jan.: Katolskt forum började det nya året med ett inspirerande föredrag av Per Ewert om hans bok Landet som glömde Gud.

21 jan.: Under natten utbröt en brand i Café Eugenia's kök. Branden kunde släckas av jesuiterna innan brandkåren anlände. Pizaugnen, kablar och en del av taket skadades. Under året renoverades köket. Det genomfördes bl.a. ett stambyte. I samband med arbetet inrättades ett församlingspentry intill Stora salen.

23 jan.: I samband med böneveckan för kristen enhet intervjuades EFS-pastorn Magnus Persson i serien Livshistoria & insikter. Kvällen avslutades med gemensamt completorium i kyrkan.

2 feb.: Biskop Anders firade, tillsammans med en större grupp ordenskvinnor och -män, Det gudsvigda livets dag i S:ta Eugenia.

9 feb.: Kyrkorådet beslöt att lägga den planerade nybyggnationen på is. Strax före jul 2022 hade stiftet meddelat att det pga. det ekonomiska läget inte längre kunde stötta projektet ekonomiskt, utan bara bidra med 10 mkr till renoveringen av gathuset.

16 feb.: Ytterligare en kväll om den Synodala vägen hölls. Fler skulle följa, den 30 mars och 9 maj.

25 feb.: Sr. Siluana OSB (Mariavall) höll fasterträffen för församlingen.

9 mars: P. Matthias Grahm OSB intervjuades inom Livshistoria & insikter. Senare skulle även George Joseph (Caritas generalsekreterare, 18 nov.) och msgr Miroslav Dudek (7 dec.) intervjuas.

15 mars: Under ledning av Ulf Samuelsson uppförde S:ta Eugenia vokalensemble Buxtehudes Membra Jesu nostri.

16 mars: Rektorerna för de orientaliska kyrkorna och de nationella missionerna träffades i S:t Eugenia tillsammans med kyrkoherden för ett tankeutbyte.

6-8 apr.: Församlingen firade med stort deltagande de heliga tre påskdagarna. Aldrig tidigare har så många döpts och upptagits i kyrkans fulla gemenskap.

13 apr.: En kväll om ... var ett mycket framgångsrikt format inom Katolskt forum. Eric Schüldt, en specialist och en pater talade om en person, författare, konstnär eller en bok med en förbindelse till teologi, kyrka och tro. Det här året: J.R.R. Tolkien, Brideshead revisited, Sigmund Freud, Karl Ove Knausgård, Jon Fosse.

23 apr.: Församlingsmötet gav kyrkorådet ansvarsfrihet och diskuterade vägen framåt med de nya förutsättningarna (ingen nybyggnation).

14 maj: Barnen inom den engelska missionen tog emot sin första kommunion. Två grupper med svensktalande barn tog emot kommunionen den 13 och 18 maj.

21 maj: Drygt 20 killar träffades efter högmässan i den s.k. killgruppen som har sin motsvarighet i en tjejgrupp. Grupperna samlas en gång i månaden för att utifrån medlemmarnas specifika perspektiv ta upp tros- och levnadsfrågor.



Forts.

23 maj: Personalen tillbringade en dag på Ersta diakoni och lärde känna institutionens historia och aktuella verksamhet. Efter mässan i kapellet och lunchen avrundades dagen med ett planeringsmöte inför hösten.

28 maj: Biskop Anders konfirmerade de engelsktalande ungdomarna. Den 10 juni konfirmerades en stor grupp svensktalande.

7 jun.: Biskop Anders firade, tillsammans med en stor grupp troende, mässa i Riddarholmskyrkan, med anledning av drottning Josephinas dödsdag.

21 jun.: Seniorerna gjorde en sommarutflykt till Ekerö kyrka.

22-26 jun.: Den gregorianska scholan under ledning av Helena Mann Sundström gjorde ett studiebesök i benediktinklostret Gerleve (Tyskland). Kyrkokören under ledning av Ulf Samuelsson åkte i september till Portugal, vokalensemblen i oktober till Rom.

25 jul.-8 aug.: En grupp med 100 ungdomar från församlingen deltog, under ledning av ungdomskonsulent Rodas Berhane och p. Jörg, i världsungdomsdagarna i Lissabon.

5 aug.: Rekviemmässa firades för p. Peter Fresmann som den 1 aug. hade begravts i Berlin.

15 aug.: P. Rainer Carls firade sitt gyllene professjubileum i samband med högmässan.

15 sep.: Medarbetarfesten gick av stapeln.

17 sep.: I samband med patronatsfesten avtackades p. Thomas efter sex år som kaplan i församlingen. Han påbörjade sitt tertiat i Sydafrika.

15 okt.: Kyrkoherden firade sitt 25 årsjubileum som präst i högmässan.

21 okt.: P. Lukas Kraus vigdes till präst och Antonio Bajlovic, praktikant i församlingen sedan i slutet av augusti, till diakon. Dagen därpå firade p. Lukas sin primismässa.

1 nov.: Josephinhemmet firade 150 år tillsammans med biskop Anders, boende och gäster.

2 dec.: P. Joseph Maria Nilsson OFM Conv höll i församlingens adventsreträtt.

9 dec.: SEKU firade sitt 50 årsjubileum med bl.a. en bal.

20 dec.: Styrgruppen, bestående av företrädare för Pastoral- och ekonomirådet (PER), de anställda, jesuiterna och församlingen, beslöt efter en urvalsprocess att anlita Ebab AB som projektledare för renoveringen.

24 dec.: Ca 60 personer kom till Öppet hus på julafton, bland dem många ukrainska flyktingar och invandrare från Latinamerika.



Forts.

Statistik 2023

- Genom dopets sakrament har 130 (156, -17%) barn och 28 (8, +71%) vuxna upptagits i Kyrkans gemenskap.
- Genom äktenskapets sakrament har 23 (17, +26%) par förenats.
- Genom konfirmationens sakrament har 71 (48, +32%) ungdomar och 47 (34, +27%) vuxna utrustats med den helige Ande.
- 86 barn tog emot sin första kommunion (74, +14%).
- I Kyrkans fulla gemenskap har 29 (11, +62%) personer upptagits.
- 84 (63, +25%) personer begärde utträde ur Kyrkan,
- 5 har återinträtt.
- 44 församlingsmedlemmar har avlidit. Till församlingen hör nu **10 676** (10 626, +0,5%) registrerade medlemmar
- 618 (535, +13%) knutna vänner.

Dominik Terstriep S.J.



Trosundervisning för barn och ungdomar

Trosundervisningen för alla åldersgrupper har en central plats i församlingens verksamhet och kräver stora personella, ekonomiska och logistiska resurser. Utöver undervisningen på lördagar är församlingens ungdomskonsulenter även delaktiga i lägerverksamhet. Församlingen har sedan flera år tillbaka helt och hållet subventionerat Vinterlägret på Marielund och i tillägg även bidragit till andra läger under året.

Diakon Ronny Elia och kyrkoherden har ansvarat för årskurserna 2–6. Föräldrarna har undervisats parallellt med barnen.

Kaplanen p. Thomas Idergard hann innan sin avresa till Sydafrika vara ansvarig för årskurserna 7–9. Han har regelbundet undervisat konfirmanderna. P. Thomas ersättare under den resterande del av året blev p. Jörg Nies.

”Maria gav sig i väg i hast” (Luk 1:39) var temat för Världsungdomsdagen (VUD) 2023. Påven inbjuder ca vart 3:e år världens ungdomar till ett möte någonstans i världen, detta år i Lissabon, Portugal, för att träffas, be och dela trons glädje. Enligt arrangörerna i Stockholms stift är ”musik, katekes, hav av färgglada flaggor och långa matköer delar av VUD-upplevelsen”. Man framhåller att manifestationen vill främja ”fred, enhet och solidaritet bland alla folk, och är ett tillfälle för evangelisation och förnyelse för hela kyrkan”. Drygt en miljon pilgrimer från hela världen hade förväntats komma, vilket besannades. Eugeniagruppen, ledd av p. Jörg Nies S.J. och ungdomskonsulent Rodas Berhane bestod av ca 100 personer. Höjdpunkt var förstas utomhusmässan med påven, föregången av övernattnings under bar himmel på ett fält. Dessförinnan välkomnades pilgrimerna till något av Portugals stift, för att tillsammans med värdfamiljer och lokala församlingar uppleva dagar av utflykter, kultur och religiösa traditioner.

Katolskt Forum – programverksamheten i S:ta Eugenia

Under året 2023 har Katolskt Forum fortsatt att växa i antalet organiserade föredrag, samtal och arrangemang samt antal besökare. Tittar man på utvecklingen under 2023 har siffran stigit allttjämt. Under året har det varit en bra uppslutning på plats och antalet besökare ökar konstant samt att vi har sett nya deltagare och det är åldersmässigt blandat.

En bredd av olika ämnen om kultur, teologi, kyrka och samhälle har erbjudits och formatet varierar. Arrangemang såsom föredrag, samtal, debatter, bokafstär, film, musik och konstutställningar. En ytterligare pelare av arrangemang som erbjuds är kurser. Två föredragsserier återkommer: i Profil presenteras ett författarskap, en tänkare eller en idéströmning; i Livshistoria och insikter intervjuar kyrkoherde Dominik Terstriep S.J. inbjudna gäster.

Målen för Katolskt Forum är utbildning, andlig fördjupning, att främja dialog mellan kyrka/församling, omvärld och mission. Som idéhjälp finns Katolskt Forums referensgrupp. Nya koncept har lanserats, som tex ”En kväll om...”. Dessa är bredare kulturkvällar som har lockat en bred publik utanför den katolska kretsen samt konstprogram som anordnas i samarbete med Nationalmuseum.

Under året hölls ett trettiotal arrangemang med upp till 150 deltagare, vanligen 60-90 per tillfälle (fysisk närvaro) samt sex olika kurser som löpte genom året.



Katolskt Forum fortsätter att livesända vissa programkvällar dock i mindre skala än förra året. Tillgång på volontärer är en faktor. Vi har också börjat med ljudupptagningar som läggs upp som ljudfiler/Podds på KFs-hemsida i "Vårt Bibliotek"/Efterlysning/Tidsdokument. Vi fortsätter att satsa på externa plattformar för att nå ut bredare via YouTube och Poddkanalen.

Katolskt Forum har under året haft en bra bredd av olika föredragshållare och medverkande såsom Göran Rosenberg, Lena Andersson, Stina Oscarson, John Sjögren, David Thurfjell, Christopher Jamison från England, Per Magnus Johansson, Israels Ambassadör Ziv Nevo Kulmansamt och Polens Ambassadör Joanna Hofman, Per Ewert samt många medverkande från Katolska kyrkan såsom Biskop Anders Arborelius, Dominik Terstriep S.J, Kristina Hellner, f. Andres Bernar, Fredrik Heiding S.J. Jörg Nies S.J. Thomas Idergard S.J., f. Mirek Dudek, Gösta Hallonsten, Emmanuel Sennerstrand bara för att nämna några.

Äldreverksamhet (karitativ verksamhet)

Äldreverksamheten som leds och koordineras av Ingegerd Lennartsson har som uppgift att möta och stödja de äldre som inte längre kan komma till kyrkan och det har under 2023 främst gjorts med telefonsamtal, hembesök och kommunionutdelning.

Under året anordnade äldreverksamheten bl.a. fest på Josephinahemmet, sommarutflykt till Ekerö, jubilarfest på hösten och julmessa i mellandagarna. Här var församlingens volontärer verksamma.

Något nytt som skedde 2023 var en mässa i S:ta Ragnhilds kapell i november och det var ett samarbete med karitativa utskottet i Pastoral- och ekonomirådet (PER).

Utskottet var med och stöttade med volontärer från bl.a. kören. Inriktningen var framför allt äldre som behövde ledsagning för att kunna komma. Dessutom beställde volontärerna mat, dukade och serverade och bidrog med sång under lunchen i Allmänningen.

Katastrof- och utvecklingskontot

Katastrof- och utvecklingskontot (Kontot) styrs genom dess stadgar. Kontots målsättning är att förmedla humanitärt bistånd vid akuta nödsituationer runt om i världen och att lämna stöd till mer långsiktiga internationella utvecklingsprojekt. Om det föreligger särskilda skäl får stöd även lämnas till utländska katolska församlingar för det grundläggande församlingsarbetet.

Kontots verksamhet har allt sedan början vilat på kollekter, spontana gåvor samt arv. Sedan år 2015 går årligen tre större församlingskollekter – vid påsk, Eugeniadagen i september och jul – till Kontot. Av tradition går även kollekterna vid barnens Första Heliga Kommunion och Ungdomskonfirmationen till Kontot. Även gåvor till prästerna (så kallade mässtipendier) vid förrättningar såsom dop, vigslar och begravningar går av tradition till Kontot.

Kontot leds av en styrgrupp bestående av minst fem ledamöter utsedda av Kyrkorådet. Enligt stadgarna tecknas Kontots firma av två ledamöter i förening. Under 2023 bestod styrgruppen av nedanstående personer (Sara Jacobsson tillkom som ledamot under hösten).



Christoffer Wedebrand, ordförande

Per Fröberg, sekreterare

Margareta Kellner Solli, ekonomiansvarig

Carin Zetterlund

Ebba Bourghart

Per Höjeberg

Sara Jacobsson

	<u>Insamlat belopp</u>	<u>Utbetalat stöd</u>
2023	351 466	444 193
2022	406 451 1)	732 399 1)
2021	412 700	580 000
2020	954 000 2)	508 600
2019	436 600	489 900

1) Inkl. förmedling av stöd (54. 203) till student hos Sr. Aquillina, Kenya.

2) Inkl. arv (527 602) och gåva från Oregliastiftelsen (89 922)

Från och med år 2018 lämnar församlingen i efterhand bidrag till Kontot för dess administrativa kostnader. Församlingens stöd innebär att varje krona som lämnas till Kontot kan lämnas vidare som stöd för utsatta människor i världen.

Påskkollekten gick till organisationen Jesuit Refugee Service (JRS, jesuitordens flyktinghjälp) och dess regionala kontor i Mellanöstern (JRS MENA), närmare bestämt till organisationens arbete bland internflyktingar och andra utsatta på Nineveslätten i norra Irak. Bland annat innefattar JRS arbete utbildning samt medicinska och psykologiska insatser med inriktning på bland annat ungdomar.

Kollekten vid Eugeniadagen (tillsammans med kollekterna i samband med barnens Första Heliga Kommunion och Ungdomskonfirmationen) gick till den indiska jesuitprovinsen Jesuit Chennai Province och provinsens arbete för att skapa inkomstbringande sysselsättning åt kvinnor som har marginaliserats genom landets kastsystem.

Julkollekten år 2023 beslutades upptas till JRS regionala kontor i Asien/Stillahavsområdet (JRS AP) och till organisationens arbete bland internflyktingar och andra utsatta i området Mindanao i Filippinerna. JRS arbete innefattar bland annat stöd till kvinnokooperativ med inriktning på jordbruk och diverse stödinsatser till ungdomar. Projektet har en konfliktförebyggande karaktär varför ett övergripande syfte är att skapa förtroende mellan olika sociala grupper i området.



Kyrkomusiken

Kyrkomusikens mål är densamma som tidigare, att bidra till att liturgin i S:ta Eugenia församling firas så fullödig och värdig som möjligt, både vad gäller körsång och orgelspel. Målgruppen var under 2023, utöver de som deltog i gudstjänsterna, även de som följde gudstjänsterna via livesändning.

Orgelspel och körsång kan sägas vara huvuddelarna i kyrkomusikernas arbetsuppgifter. Några av prästerna har därtill fått undervisning i liturgisk sång.

Under året medverkade församlingens körer vid ungefär 40 högmässor och andra gudstjänster samt gav drygt ett tiotal körkonserter, varav 7 stycken ägde rum i S:ta Eugenia kyrka. Till detta kan läggas den filippinska kören och den ugandiska kören, som medverkar vid en engelsk högmässa vardera per månad.

- Ulf Samuelsson gav två orgelkonserter, förutom orgelmusik i anslutning till kvällsmässorna på onsdagarna under terminen.
- Kyrkokören gjorde under oktober månad en körresa till Portugal, där de bland annat sjöng i katedralen i Como.
- Vokalensemblen gjorde en resa till Rom, där de gav konserter i några av stadens mest betydelsefulla kyrkor.
- Ungdomskören deltog i en stor katolsk körfestival i Rom under slutet av december månad.
- Den gregorianska scholan gjorde under juni månad en körresa till Tyskland, till kyrkoherde Dominik Terstrieps hemtrakter.
- Luciakonserten och julkonserten genomfördes på traditionsenligt sätt.

Körerna har under 2023 haft ungefär följande antal medlemmar: kyrkokören 36 sångare, ungdomskören 15 sångare, barnkören 18 sångare, vokalensemblen 18 sångare och den gregorianska scholan 12 sångare. Körerna är fördelade på församlingens tre anställda musiker. De nationella körer som regelbundet medverkar i engelska mässan leds av lekmän. Gemenskapen är god i församlingens körer.

För framtiden är planen att i huvudsak fortsätta verksamheten på samma sätt som hittills, vilket stämmer överens med de instruktioner vi kyrkomusiker har. Körresor är oerhört viktiga för körerna och önskan finns att ha möjlighet att göra kortare eller längre körresor, en önskan som också har tillmötesgått av församlingen.

Volontärerna i S:ta Eugenia församling

Församlingens verksamhet vilar till stor del på frivilliga vid sidan av präster, församlingssystrar och anställda medarbetare. Några exempel på de volontärgrupper som finns i församlingen är: sakristaner, lektorer, ministranter, kateketer, frivilliga som serverar barn och ungdomar under trosundervisningen, kyrkkaffevärdar, volontärer som stöttar äldreverksamheten, livesändningsvolontärer och de som hjälper till med karitativa insatser.

Syftet med församlingens volontärverksamhet är att så många som möjligt av församlingens medlemmar ska känna sig delaktiga och på så sätt känna att det är deras församling.



Församlingens ekonomi

Marknadsvärdet för S:ta Eugenia församlings finansiella tillgångar den 31 december 2023 var ca 60 miljoner kronor. I enlighet med församlingens placeringspolicy har arbetet med placerade tillgångarna legat under Placeringsutskottet tillsammans med församlingens Ekonomiansvarige.

Till skillnad mot 2022 års resultat uppvisar församlingen ett negativt resultat om -19 095 tkr jämfört med förra årets positiva resultat på drygt 1 952 tkr.

Av de negativa 19 095 tkr som församlingen visar i resultat är drygt 8 668 tkr nedskrivningar av bygg och mark som kan härledas till kostnaden för detaljplanen som vann laga kraft 2021-11-03. Under 2023 har dessutom 9 900 tkr gått till fastighetsunderhåll och fastighetsreparationer. Vi genomförde stambyte från källarplan upp till våning 1, förberedde ventilationsdragningar från källarplan upp till våning 1, återställde Café-köket efter branden, byggde ett nytt församlingspentry anpassat för bl.a. kyrkkaffe, körverksamhet, trosundervisning och andra tillställningar på entréplan samt våning 1. I tillägg har projektering av renoveringsprojektet fortsatt samt att kostnaderna för reparationerna har ökat markant då fastigheten behövt genomgå en rad större åtgärder.

Bland de entreprenörer som jobbat i huset under året hittar vi bl.a. TQI Consult VVS, CentrumByggen, Lennströms EL, Hedström & Taube Projektledning och Svensk Styrteknik.

Huvudintäkter 2023

Kyrkavgiften: 5 360 818 kr

Hysesintäkter: 5 460 119 kr

Kollekter: 1 778 995 kr

Gåvor: 380 903 kr

Huvudkostnader 2023

Fastighetskostnader: - 18 559 tkr

Personalkostnader: - 6 008 tkr

Gudstjänst och undervisning: - 1 550 tkr

Församlingens fastigheter

Församlingen ägde den 31 december 2023 två fastigheter, Katthavet 7 vid Kungsträdgården där S:ta Eugenia kyrka ligger och Sörgården 10, det radhus i Spånga/Tensta som år 2016 köptes som tjänstebostad för DMBM-systrarna som arbetar i församlingen. I tillägg till dessa fastigheter har Församlingen 4 andelsveckor i Storlien.

Huvudmålet för fastighetsförvaltningen är att upptäcka och åtgärda uppkomna brister i ett tidigt skede och att med ett genomtänkt och långsiktigt underhållsarbete se till fastighetens och dess användares bästa.



Kyrkoråd

Kyrkorådets medlemmar 2023

Kyrkorådets ordförande Kh Dominik Terstriep S.J., Sven Hedberg (sekr), Sara Jacobsson (vice ordf), Samuelle Falk, Joachim Gahm, Irvin Homem, Martin Jungkvist, Claire Namuliika, Merja Niskanen, Ingrid Reppen, May Savella-Norlenius, Pablo Valiente, Per Höjeberg och Claes Lagergren.

Adjungerade till Kyrkorådets sammanträden har varit: församlingens förtroenderevisor Jan Skogqvist och församlingens ekonomiansvarige Alfonso Aparicio Segercrantz.

Församlingens revisor 2023 var Cecilia Luther från PwC, och förtroenderevisor, vald av församlingens mötet, var Jan Skogqvist.

Församlingens kallelse

*Vi i S:ta Eugenia utgör en mångkulturell katolsk församling i Stockholm.
Vår församlings huvud är Kristus som bygger upp oss till sin kropp
genom en levande liturgi och förnyar oss genom sitt ord och kyrkans sakrament.*

*Vi är en trons gemenskap utsända till att förkunna Kristus i dialog med omvärlden.
Vi skall förmedla Guds kärlek till dem som söker och till dem som är utsatta i världen.*

*Vi öppnar oss för Andens gåvor. Vänskap, lyhördhet och frimodighet
skall känneteckna vår gemenskaps vittnesbörd.*

Antaget av Pastoralrådet 1998